
 

 

 

  
  

 

1 

 

75189οικ./2025, ΦΕΚ-6546/Β/08.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

75189οικ./2025, ΦΕΚ-6546/Β/08.12.2025 

Καθορισμός μέγιστου αριθμού δικαστικών υπαλλήλων του Τομέα των Πολιτικών και 

Ποινικών Δικαστηρίων και Εισαγγελιών της χώρας για λήψη άδειας υπηρεσιακής 

εκπαίδευσης κατά το δικαστικό έτος 2026-2027 και καταληκτικής ημερομηνίας για την 

υποβολή των σχετικών αιτήσεων. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την περ. β' του άρθρου 18 και την παρ. 3 του άρθρου 129 του ν. 4798/2021 «Κώδικας 

δικαστικών υπαλλήλων και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α'68). 

2.Τις υποβληθείσες αιτήσεις δικαστικών υπαλλήλων του τομέα των πολιτικών και ποινικών 

δικαστηρίων και εισαγγελιών, που αφορούν σε εκδήλωση ενδιαφέροντος για λήψη άδειας 

υπηρεσιακής εκπαίδευσης, κατά το δικαστικό έτος 2026-2027. 

3.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ και 

4.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε σε δύο (2) τον μέγιστο αριθμό των δικαστικών υπαλλήλων του τομέα των 

πολιτικών και ποινικών δικαστηρίων και εισαγγελιών της χώρας, στους οποίους μπορεί να 

χορηγηθεί άδεια υπηρεσιακής εκπαίδευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 

129 του ν. 4798/2021 (Α' 68), κατά το δικαστικό έτος 2026 -2027 και την 1.3.2026 ως 

καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή σχετικών αιτήσεων από τους δικαστικούς 

υπαλλήλους του ως άνω Τομέα, καθώς και των απαραίτητων δικαιολογητικών που αφορούν 

στην αποδοχή τους από τους φορείς μετεκπαίδευσης ή μεταπτυχιακής εκπαίδευσης, εφόσον 

πληρούνται και οι προϋποθέσεις που τάσσονται από τις διατάξεις των παρ. 1 - 3 του άρθρου 

129 του ως άνω νόμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2025 


